EDITAL N.º 013/2023

PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE ESTÁGIO SUPERVISIONADO E CAPACITAÇÃO TÉCNICA

DO GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

O Governo do Estado de Mato Grosso do Sul, através da Secretaria de Estado de Governo e Gestão

Estratégica de Mato Grosso do Sul (Segov), torna público, o CURRÍCULO RESUMIDO DA COMISSÃO

RESPONSÁVEL PELO PROCEDIMENTO DE RECURSO DA HETEROIDENTIFICAÇÃO PARA CANDIDATOS

QUE SE AUTODECLARARAM NEGROS, com vagas destinadas a estudantes dos níveis de ensino superior

regularmente matriculados em instituições de ensino, que fazem parte do CRIE/MS - Conselho de Reitores das

Instituições de Ensino Superior de Mato Grosso do Sul, sendo elas Universidade Federal de Mato Grosso do Sul,

Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, Universidade Federal da Grande Dourados, Universidade Católica

Dom Bosco, Instituto Federal de Mato Grosso do Sul e Universidade Anhanguera-UNIDERP, de acordo com as

normas e condições seguintes:

1 - Designar para compor a banca avaliadora:

Integrante 1551374: servidor público federal, homem, branco, participação em oficinas sobre a igualdade

racial e experiência em comissões de heteroidentificação.

Integrante 4622031: servidora pública estadual, mulher, negra, participação em oficinas sobre igualdade

racial, experiência em comissões de heteroidentificação e militante do grupo TEZ;

Integrante 3138405: servidora pública federal, mulher, parda, participação em oficinas sobre a igualdade

racial.

Campo Grande – MS, 21 de junho de 2023.

PEDRO ARLEI CARAVINA

Secretaria de Estado de Governo e Gestão Estratégica